
 

 
 

คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 
ที ่055 /2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกคณะกรรมการมาตรฐานจริยธรรม 
ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 

  อาศัยอำนาจตามข้อ 1๔ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม กลไก การบังคับ
ใช้ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น ประกอบกับคุณสมบัติ การสรรหา และการแต่งตั้งคณะกรรมการ
มาตรฐานจริยธรรมประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกคณะกรรมการ
มาตรฐานจริยธรรมประจำองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงขึ้น โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังต่อไปนี้ 

  องค์ประกอบ 
  1. นายเกษม  ปันทะยม  ตำแหน่ง นายก   อบต.ริมโขง       ประธานกรรมการ 

   2. นางวิมลรัตน์  วันร้อง  ตำแหน่ง รองปลัด อบต. รักษาราชการแทน              กรรมการ 
         ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขง 

    ๓. นางสาวยุพเรศ คำมูลวงศ์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   กรรมการ/เลขานุการ 
                                                  รักษาราชการแทน หัวหน้าสำนักปลัด 
    4. นางสาวสุนิษา   มะอินทร์  ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล                    ผู้ชว่ยเลขานุการ 
          มีหน้าที่และอำนาจ 

     1. พิจารณาตรวจสอบคุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม และความถูกต้องครบถ้วนของเอกสาร
และหลักฐานของผู้สมัครหรือผู้ถูกเสนอชื่อ 

         2. พิจารณาตรวจสอบคุณสมบัติทางจริยธรรม ตามแบบประเมินคุณสมบัติทางจริยธรรม : 
สำหรับประธานกรรมการมาตรฐานจริยธรรมประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แบบ จธ.(ถ) 7) แบบประเมิน
คุณสมบัติทางจริยธรรม : สำหรับกรรมการมาตรฐานจริยธรรมประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (แบบ จธ.(ถ) 
9) ทั้งนี้ อาจจะตรวจสอบกลั่นกรองและสืบค้นข้อมูลเชิงลึกจากแหล่งต่าง ๆ เพ่ิมเติมได ้

     3. ดำเนินการอ่ืนตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลริมโขงมอบหมาย 
 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  26 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป  
 ประกาศ ณ วันที่ 26 เดือน มกราคม  พ.ศ. 2567 

 
 
    

                                 ( นายเกษม ปันทะยม ) 
                                          นายกองค์กรปกครองส่วนริมโขง 
 

 


